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SAYGI





Saygı, karĢımızdaki insanın varlığını 
kabullenmek ve onun düĢüncelerini kabul 
etmesek bile onun düĢüncelerinin 
dinlenmeye değer olduğunu ona 
hissettirmektir..



Saygı, karĢınızdakinin yerinde olduğumuzda 
insanlardan ne bekliyor ve istiyorsak 
aynısını kendimizin verebilmesidir. Bir 
insanın diğerine saygı duyduğunu anlamak 
bu zamanda çok zor. Duygular ve 
düĢünceler maskeyle gizlenip rol yapıldığı 
sürece de bu imkansız. Ama en güzel 
anlama yolu, karĢımızdaki nin saflık ve 
içtenlikle yaptığı her davranıĢ, söylediği 
her söz saygının uzantısı olarak 
yorumlanabilir.



“Saygı" kelimesinden yola çıkarak 
kavrayabiliriz  konuyu. SAYGI saymak 
fiilinden geliyor. Yani tıpkı rakamlarda 
olduğu gibi. Bir, iki, üç derken dördü atlayıp 
beĢ ten devam edersek dördü saymamıĢ 
oluyoruz yani dördü, görmezlikten 
geliyoruz, dördün varlığını kabul etmemiĢ 
oluyoruz. O yüzden "saygı" varlığını kabul 
etmek demektir. Bir Ģeyin yada kiĢinin 
varlığını kabul ettiğimizde yani onu 
saydığımızda, ona yok muamelesi yapamayız. 





Ġnsan önce kendine saygı duymalıdır. Kendine 
saygı duymayan bir insanın bir baĢkasına saygı 
duyması mümkün değildir, olsa olsa bir ürkme, 
çekinme ve korkmadır. Çünkü herkes kendi 
donanımına göre düĢünür. Kendini kontrol 
edememiĢ birtakım yanlıĢlarını görememiĢ ya 
da gördüğü bildiği halde bu yanlıĢları 
düzeltmemiĢ ya da düzeltmeye çalıĢmamıĢ bir 
kiĢi baĢka bir kiĢiyi de aynı bu çerçevede 
yargılayacaktır. Saygı sadece insanlara 
gösterilmez,yaptığımız iĢten kullandığımız cep 
telefonuna hatta çektiğimiz sifona bile saygı 
göstermeliyiz. 



Ġtinayla kullanılan bir eĢya ile hor 
kullandığımız eĢya arasındaki farkı 
söylemeye gerek var mı? Saygı değer 
bilmektir .  Saygıyı hak etmediğini 
düĢündüğümüz birine saygısızca 
davrandığımızda ondan bir farkımız kalır mı? 
O zaman ne yapmalı olgun bir Ģekilde 
hareket edip karĢımızdakine yaptığı hatayı 
anlaması için onu incitmeden rencide 
etmeden ona bir yol göstermeliyiz.  
Saygı biraz da emek vermektir. 





iNSANA SAYGI NEDİR?
Profesör Üstün Dökmen, yayımlanan    bir röportajında, "Yere düsen ekmeğin üstüne basan insan 

görmedim ama yere düsen insani tekmeleyen çok kiĢi gördüm" diyor... Saygılı olmaktaki kusurlarımızı

söyle anlatıyor:

- Birbirimize saygılı olma konusunda 3 tip temel hatamız var...

Avrupa'da yasayan vatandaĢımız, orada yerlere çöp atmıyor ama Kapıkule'den girer 

girmez yerlere tükürmeye, çöp atmaya baĢlıyor. Niye burada böyle yapıyorsun diye 

sorulduğunda, herkes böyle yapıyor diyor. Kendi fikri olmayan insanin duruma göre 

hareket etmesidir bu.

Ġkinci hatamız, adama göre davranmamız. KarĢımızdaki adam iri yarıysa, 'Buyur Abi', diyoruz, ufak 

tefekse, 'Ne var lan!' diyoruz. Oysa ki, insanların onuru birbirine eĢittir.

Üçüncü hata, keyfimize göre davranmak. Keyfimiz yerindeyse eve girerken 'Merhaba millet' diyoruz, 

değilse surat asıyoruz. Oysa keyfimiz yerinde olsun olmasın insanlara saygılı davranmak zorundayız.

Diyorum ki, yerdeki ekmeğe saygılı olma konusunda ülkemde mutabakat var, kimse basamaz, ayağiyla

dürtüklemez ya da öper, koyar bir kenara.

Ekmek nimettir kabul, peki insan nimet değil mi?



Saygı konulu küçük bir hikaye dinleyelim!!!!!



YANKI

Bir adam ve oğlu ormanda yürüyüĢ yapıyorlarken 
birden oğlan takılıp düĢüyor ve canı yanıp 
"AHHHHH" diye bağırıyor. Ġleride bir dağın
tepesinden "AHHHHH" diye bir ses duyuyor ve 
ĢaĢırıyor.
Merak ediyor ve "SEN KĠMSĠN?" diye bağırıyor. 
Aldığı cevap "SEN KĠMSĠN?" oluyor. 
Aldığı cevaba kızıp "SEN BĠR KORKAKSIN"
diye tekrar bağırıyor. 
Dağdan gelen ses "SEN BĠR KORKAKSIN" diye

cevap veriyor.
Çocuk babasına dönüp "BABA NE OLUYOR BÖYLE?" 
diye soruyor.



OĞLUM" diyor adam, "DĠNLE VE ÖĞREN!" ve dağa 
dönüp
"SANA HAYRANIM" diye bağırıyor. Gelen cevap 
"SANA HAYRANIM" oluyor. 

Baba tekrar bağırıyor, "SEN MUHTEġEMSĠN!".
Gelen cevap "SEN MUHTEġEMSĠN!". 

Oğlan çok ĢaĢırıyor, ama halen ne olduğunu anlayamıyor.
Babası açıklamasını yapıyor. "Ġnsanlar buna `Yankı` 
derler, ama aslında bu `YaĢam`dır. 



YaĢam daima sana verdiklerini geri verir.
YaĢam yaptığımız davranıĢların aynasıdır. 
Daha fazla sevgi istediğin zaman, daha çok sev!
Daha fazla Ģevkat istediğinde, daha Ģevkatli ol! 
Saygı istiyorsan insanlara daha çok saygı duy.
Ġnsanların sabırlı olmasını istiyorsan sen

de daha sabırlı olmayı öğren. 
Bu kural yaĢamımızın bir parçasıdır, her kesiti 

için geçerlidir.“

YaĢam bir tesadüf değil, yaptıklarınızın 
aynada bir yansımasıdır.



Farklılıklara saygılı olmak ve bunları 
zenginlik olarak görmek  son derece 
önemlidir. 



FARKLILIKLARA SAYGI 

Ġnsanı belli bir özelliğine göre yargılamamak, 
herkesin kendi doğruları çerçevesinde 
yaĢadığının farkında olmak, farklılıkları zenginlik 
olarak görebilmektir.   
Bir insan; hangi dinden, milletten, renkten, 
coğrafyadan, dilden, düĢünceden ve anlayıĢtan 
olursa olsun öncelikle insan olduğunun 
algılanması gerekir. Her birey, saygıya değer bir 
varlıktır.  Ġnsanın kendisinden farklı olanı hor 
görmeye hakkı yoktur.  Ġnsanların değerleri, 
inançları, olaylara bakıĢ açıları farklı farklı 
olabilir. Bu farklılık bir ayrıĢma sebebi olmamalı. 



Her insan değere layıktır. Ġnsanlara saygı ise 
insanların benimsedikleri değerleri görmezden 
gelmeme ve alay konusu yapmamakla kendini 
gösterecektir.  

KiĢi karĢısındaki insanın değerlerine hakaret ettiğinde 
aynı davranıĢı karĢısındaki de yapacaktır ve sonuçta 
tartıĢma kaçınılmazdır. Bu güne kadar, tartıĢarak 
kimse karĢısındakini ikna edememiĢtir.  

Saygılı olunursa karĢı tarafta saygılı olacaktır. 
Ġnsanları ikna etmenin en birinci ön koĢulu insanlara 
saygı duymak ve bu yolla insanların güvenini 
kazanmaktır. Saygı ifadelerine iletiĢimde yer 
verirseniz, insanlar sizleri ilgi ve dikkatle dinleyecek 
ve sözlerinizi önemseyeceklerdir. 



Hangi çiçek diğerini sarı açtı diye ayıplar. 

Hangi kuş farklı ötünce diğerine yasak 
koyar. 

Derisinden, dilinden ötürü öldürülüyor 
insanlar. 

Ah insanlar, her şeyi bulup kendini 
bulamayanlar. 



DĠNLEDĠĞĠNĠZ ĠÇĠN TEġEKKÜR 
EDERĠZ. 

REHBERLĠK SERVĠSĠ


